
      

Pacientes

Hospitalizados

2.828

(ingresados en

el dia)

60.393 
(acumulados)

Pacientes en        

UCI

487

(ingresados en 

el día) 

5.288

(acumulados)

Atención 

domiciliaria por 

Atención primaria

7.106    
(seguimiento en el 

día)

451.774 
(acumulados)

Altas            

Hospitalarias

363
(en el dia) 

55.247
(acumuladas)

Fallecidos 

Hospitales

37

(en el día)

10.691

(acumulado)

Datos sanidad 

mortuoria.

Fallecidos* 
4.878. Centros 
sociosanitarios

10.956. Hospitales

1.042. Domicilios.  

30. otros lugares

16.906. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

  

 

 

   

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
7/10/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

CASOS POSITIVOS

2.975                                                       
(casos nuevos notificados incorporados)

1.746
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

262.297

(acumulados)



    
  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados, asignando a los casos nuevos 

notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de casos que 

se adjunta. 

 

 

 

 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado  

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado  

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado 

25/02/2020 2 2  12/04/2020 398 55945  29/05/2020 426 80443 

26/02/2020 5 7  13/04/2020 1178 57123  30/05/2020 157 80600 

27/02/2020 4 11  14/04/2020 1288 58411  31/05/2020 134 80734 

28/02/2020 12 23  15/04/2020 1078 59489  01/06/2020 325 81059 

29/02/2020 10 33  16/04/2020 999 60488  02/06/2020 424 81483 

01/03/2020 26 59  17/04/2020 999 61487  03/06/2020 477 81960 

02/03/2020 47 106  18/04/2020 575 62062  04/06/2020 372 82332 

03/03/2020 48 154  19/04/2020 247 62309  05/06/2020 414 82746 

04/03/2020 66 220  20/04/2020 815 63124  06/06/2020 190 82936 

05/03/2020 117 337  21/04/2020 826 63950  07/06/2020 67 83003 

06/03/2020 207 544  22/04/2020 902 64852  08/06/2020 257 83260 

07/03/2020 236 780  23/04/2020 641 65493  09/06/2020 312 83572 

08/03/2020 278 1058  24/04/2020 799 66292  10/06/2020 279 83851 

09/03/2020 530 1588  25/04/2020 346 66638  11/06/2020 338 84189 

10/03/2020 736 2324  26/04/2020 175 66813  12/06/2020 377 84566 

11/03/2020 790 3114  27/04/2020 850 67663  13/06/2020 115 84681 

12/03/2020 825 3939  28/04/2020 805 68468  14/06/2020 45 84726 

13/03/2020 999 4938  29/04/2020 718 69186  15/06/2020 315 85041 

14/03/2020 936 5874  30/04/2020 585 69771  16/06/2020 306 85347 

15/03/2020 839 6713  01/05/2020 265 70036  17/06/2020 307 85654 

16/03/2020 1300 8013  02/05/2020 181 70217  18/06/2020 318 85972 

17/03/2020 2005 10018  03/05/2020 178 70395  19/06/2020 380 86352 

18/03/2020 1813 11831  04/05/2020 662 71057  20/06/2020 106 86458 

19/03/2020 2105 13936  05/05/2020 642 71699  21/06/2020 61 86519 

20/03/2020 2405 16341  06/05/2020 587 72286  22/06/2020 155 86674 

21/03/2020 1714 18055  07/05/2020 520 72806  23/06/2020 263 86937 

22/03/2020 1541 19596  08/05/2020 495 73301  24/06/2020 285 87222 

23/03/2020 2792 22388  09/05/2020 155 73456  25/06/2020 277 87499 

24/03/2020 2986 25374  10/05/2020 117 73573  26/06/2020 295 87794 

25/03/2020 3070 28444  11/05/2020 548 74121  27/06/2020 96 87890 

26/03/2020 3491 31935  12/05/2020 511 74632  28/06/2020 47 87937 

27/03/2020 2476 34411  13/05/2020 522 75154  29/06/2020 164 88101 

28/03/2020 1070 35481  14/05/2020 558 75712  30/06/2020 267 88368 

29/03/2020 901 36382   15/05/2020 322 76034  01/07/2020 188 88556 

30/03/2020 2640 39022  16/05/2020 80 76114  02/07/2020 213 88769 

31/03/2020 1917 40939  17/05/2020 86 76200  03/07/2020 277 89046 

01/04/2020 1884 42823  18/05/2020 401 76601  04/07/2020 72 89118 

02/04/2020 1924 44747  19/05/2020 436 77037  05/07/2020 47 89165 

03/04/2020 1854 46601  20/05/2020 463 77500  06/07/2020 149 89314 

04/04/2020 940 47541  21/05/2020 340 77840  07/07/2020 244 89558 

05/04/2020 568 48109  22/05/2020 415 78255  08/07/2020 209 89767 

06/04/2020 1707 49816  23/05/2020 124 78379  09/07/2020 204 89971 

07/04/2020 1539 51355  24/05/2020 72 78451  10/07/2020 324 90295 

08/04/2020 1562 52917  25/05/2020 298 78749  11/07/2020 89 90384 

09/04/2020 1061 53978  26/05/2020 444 79193  12/07/2020 56 90440 

10/04/2020 968 54946  27/05/2020 418 79611  13/07/2020 161 90601 

11/04/2020 601 55547  28/05/2020 406 80017  14/07/2020 336 90937 

   



    
  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19  
La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados, asignando a los casos nuevos 

notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de casos que 

se adjunta. 

 

 

 

 

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado  

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado 

15/07/2020 260 91197  31/08/2020 1368 153647 

16/07/2020 222 91419  01/09/2020 3859 157506 

17/07/2020 372 91791  02/09/2020 3448 160954 

18/07/2020 129 91920  03/09/2020 3375 164329 

19/07/2020 71 91991  04/09/2020 4753 169082 

20/07/2020 233 92224  05/09/2020 1555 170637 

21/07/2020 370 92594  06/09/2020 987 171624 

22/07/2020 349 92943  07/09/2020 1695 173319 

23/07/2020 350 93293  08/09/2020 4559 177878 

24/07/2020 634 93927  09/09/2020 4527 182405 

25/07/2020 219 94146  10/09/2020 4325 186730 

26/07/2020 129 94275  11/09/2020 5766 192496 

27/07/2020 352 94627  12/09/2020 1896 194392 

28/07/2020 707 95334  13/09/2020 1335 195727 

29/07/2020 666 96000  14/09/2020 2173 197900 

30/07/2020 852 96852  15/09/2020 5597 203497 

31/07/2020 1168 98020  16/09/2020 5129 208626 

01/08/2020 333 98353  17/09/2020 4973 213599 

02/08/2020 204 98557  18/09/2020 6705 220304 

03/08/2020 603 99160  19/09/2020 1625 221929 

04/08/2020 1330 100490  20/09/2020 1030 222959 

05/08/2020 1206 101696  21/09/2020 1991 224950 

06/08/2020 1347 103043  22/09/2020 4684 229634 

07/08/2020 1844 104887  23/09/2020 4276 233910 

08/08/2020 588 105475  24/09/2020 3903 237813 

09/08/2020 373 105848  25/09/2020 4589 242402 

10/08/2020 806 106654  26/09/2020 1225 243627 

11/08/2020 2292 108946  27/09/2020 796 244423 

12/08/2020 2032 110978  28/09/2020 1543 245966 

13/08/2020 2294 113272  29/09/2020 3705 249671 

14/08/2020 3101 116373  30/09/2020 3029 252700 

15/08/2020 866 117239  01/10/2020 2368 255068 

16/08/2020 492 117731  02/10/2020 2940 258008 

17/08/2020 1154 118885  03/10/2020 802 258810 

18/08/2020 3274 122159  04/10/2020 319 259129 

19/08/2020 3116 125275  05/10/2020 1422 260551 

20/08/2020 2975 128250  06/10/2020 1746 262297 

21/08/2020 4272 132522     
22/08/2020 1176 133698     
23/08/2020 630 134328     
24/08/2020 1293 135621     
25/08/2020 3881 139502     
26/08/2020 3332 142834     
27/08/2020 3192 146026     
28/08/2020 4290 150316     
29/08/2020 1083 151399     
30/08/2020 880 152279     



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19  
 



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus


      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 
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Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 10.956 

Domicilios 1.042 

Centros sociosanitarios 4.878 

Otros lugares 30 

Total  16.906 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción.  



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 7 8 

10-19 2 1 3 

20-29 5 6 11 

30-39 18 17 35 

40-49 46 91 137 

50-59 147 343 490 

60-69 357 867 1.224 

70-79 1.037 2.062 3.099 

80-89 3.081 3.508 6.589 

90> 3.198 1.826 5.024 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 8.026 8.880 16.906 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


